*Et tunica manicas, & habent redimicula mitre.*

& apud Ciceronem v.ii. Verrem A&t.apud Plautum in Truculento, Ouidium lib.iiij. Fastorum, & lib.x. Metamor. & in Epistola Deianira ad Herculem, qua illum incessit, quod aufus esset,

*Hirsutos mitra redimire capillos.*

Vnde postea subdit:

*Detrahat Anteūs duro redimicula collo.*

Et apud Iuuenalem Sat.ij. non semel: & apud Martianum Capellā lib. ix. Est autem ornamentum capitis mulierum, & vittarum tænia pendentes à posteriori parte mitræ. Et vt tradit D.Hieronymus 2.Homilia in Cantica canticorum, in-

1

IN TERTIAM LEG. CONNVE.

interpretans Origenem: Redimicula h̄c dicit conſtitutions vel connexiones moniliū, quae in ceruicibus ſedē ſolent, ex quibus deducitur & descendit per collum reliquus omnis ornatus.

**R E D V N C V L V M**, quod Sextus Pompeius dicit vocari catellam, qua maximè vtuntur ornatus cauſa. Et licet ita ſcribatur in omnibus codicibus, vereor tamen, ne ibi Redimiculum fit legendum.

**R E T I C V L V M**, quod à Iurisconsulto poſtum eſt inter ornamenta muliebria in lārgumento. ſ. ornamentorum. Ⓜ de aur. & arg. leg. tegmen capitū muliebre, vt tradit Nonius ex Varro. De hoc Iuuenalis Sat. i.j.

*Reticulūmque comis auratum ingentibus implet.*

Et Tullius viij. in Verrem Aet. Ipſe autem coronam habebat vnam in capite, alteram in collo: reticulūmque ad nraes ſibi opponebat: tenuiſſimo lino, minutis maculis, plenum roſa. Ex quo loco intelligiſt, id dici faciam lanceam vel lincam, ad formam retis factam, quam facie admodumemus, ne agnoscamus, vel vt nraes ſuiaſ odores admoueamus. Sed cūm ad ornatum mulierum ſpectat, id certe eſt, quod capillos continent, quod nos vulgō *coiffe* vocamus. Nam vt dicit Varro lib. iiiij. de Ling. Lat. diſtum eſt à reti, quod capillum contineret, & Reticulum à rariitudine. De hoc reticulo videtur intellexiſſe Ouidius lib. iiij. de Arte amādi:

*Hanc decet ornari reticulūne Cyllenea.*

vt ſcilicet reticulum ſit curuum inſtar teſtudinis. Quare autem Cyllenāam appetet, diſces ex interpretibus: nihil enim ad hunc locum pertinet.

**R E T I O L V M** quoque à multis dicitur in eadem ſignificatione.

**R H I P I S**, ſpiris, flabellum: Polluci poſtum inter ornamenta muliebria. vide ſuprā Flabellum.

**R I C A**, & diminutiūē

**R I C V L A**, de quibus Sextus Pompeius lib. xvij. Rica, & Riculae vocantur parua ricina, & palliū ad vſum capitū facta. Granius autem (vt ille ſubdit) ait eſſe muliebre cingulum capitū, quo præcincta Flaminica redimitur: aut vt in aliis codicibus legitur, quo pro vitta Flaminica redimitur. Nonius autem Marcellus, Rica, inquit, eſt, quod hodie ſudarium dicimus: allegātque Plautum in Epidico, Serenum in Opuscul. libr. j. & Naevium in Pedio. Ex quibus ſatis conſtat, haec eſſe ex ornamentiſ muliebribus. Quid autem ſit ſudarium, dicemus poſtea. Confeſtim autem poſt ipſe Marcellus de Recinio loquitur, & citat illud Turpili in Veliterna,